
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

 

GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

ПРЕШЕВО 

PRESHEVË  

 

 

САДРЖАЈ ОБЈАВЉЕНИХ АКАТА: 

PËRMBAJTJA E AKTEVE TË PUBLIKUARA: 

ГОДИНА - VITI III. 

 

БРОЈ - NUMËR 10. 

ПРЕШЕВО – PRESHEVË 

Среда 23.10.2024 

E Мërkurë 23.10.2024 

Издаје се попотреби 

Botohet sipas nevojës 

Цена – Çmimi 300 din. 

128 
РЕШЕЊЕ – A K T V E N D I M 

О ИМЕНОВАЊЕ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI EMËRIMIN E  KRYETARIT DHE ANËTARËVE TË KOMISIONIT ANKIMOR 

580 

129 

P E Ш E Њ E – A K T V E N D I M 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА У 

ОБЛАСТИ ИНФОРМОСАЊА У ОПШТИНИ ПРЕШЕВО ЗА 2024 ГОД. 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR VLERËSIMIN E PROGRAМЕVE DHE 

PROJEKTEVE NGA SFERA E INFORMIMIT NË KOMUNËN E PRESHEVËS PËR VITIN 

2024 

 

583 

130 

R E ШЕЊЕ – A K T V E N D I M 

О РАЗРЕШЕНЈЕ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI SHKARKIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE TË KOMISIONIT ANKIMOR 

 

584 



Страна 580                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 580                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 

 

 

 

                                       1 

На основу члана 173. ст. 1. и члана 178. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (“Сл.гласник РС”, бр.21/16, 

113/2017, 95/2018 и 

114/2021,92/2023,113/2017,95/2018-други 

закон,157/2020-др.закон и 123/2021 - др. 

закон) члана 5. Правилника Општинског 

Већа    III.БР. 110-21/2024  Општинско Веће   

општине Прешево на седници одржаној 

22.10.2024.год., донело је: 
 

 Në bazë të nenit 173. parag. 1. dhe nenit 

178. të  Ligjit për të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësitë e vetadministrimit lokal 

(“Gazeta zyrtare e RS”, nr..21/16, 113/2017, 

95/2018 dhe  

114/2021,92/2023,113/2017,95/2018-

ligj.tjeter,157/2020-ligj tjeter  dhe  123/2021 – 

ligj tjeter ) nenit 5 të Rregullores së Këshillit 

Komunal  III.Nr.110-21/2024  Këshilli Komunal 

i komunës së Preshevës, në mbledhjen  e mbajtur 

më 22.10.2024., miratoi: 

 

РЕШЕЊЕ – A K T V E N D I M 

О ИМЕНОВАЊЕ ПРЕДСЕДНИКА И  

ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI EMËRIMIN E  KRYETARIT DHE 

ANËTARËVE TË KOMISIONIT 

ANKIMOR 

 

I 

Именује се жалбена комисија за 

одлучивање у другом степену о жалбама 

службеника и намештеника на решења 

којима одлучује о њиховим правима и 

дужностима, као и жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса, у саставу: 

 Formohet komisioni ankimor për 

vendosje në shkallë të dytë për ankesat e 

nëpunësve dhe shërbyesve ndaj aktvendimeve 

me të cilat vendoset për të drejtat dhe detyrat e 

tyre, si dhe për ankesat e pjesëmarrësve në 

konkurset interne dhe publike, me këtë përbërje: 

 

1. Enver Aliu, Председник – kryetar-

дипл. правник –jurist i dipl. 

2. Ardian Aliu , члан –  anëtar-Дипл 

правник –jurist i dipl. 

3. Fatlum Mustafa, члан  –  anëtar-дипл. 

правник -jurist i dipl. 

 

Жалбена комисија је у свом раду 

самостална. 

Komisioni ankimor është i pavarur në 

punën e vet. 

 

 Жалбена комисија измени и допуни 

Пословник о раду жалбене комисије на 

првом седницу, којим се уређује начин 

њеног рада. Komisioni ankimor plotëson dhe 

ndryshon Rregulloren për punën e komisionit 

ankimor në mbledhjen e parë, me të cilën 

rregullohet mënyra e punës së tij. 

 

II 

 Председник и чланови жалбене 

комисије именује се на пет година. 

 Kryetari dhe anëtarër e komisionit 

ankimor emërohen për pesë vite. 

 

 Чланови жалбене комисије дужност 

престаје престаје кад протекне време на 

које је именован, ако поднесе писмену 

оставку, када испуни услове за пензију или 

када буде разрешен.  

131 

                                                                          O D L U K U 

O LOKALNOM AKSIONALNOM PLANU ZA ZAPOŠLJAVANJE OPŠTINE PREŠEVO ZA 

2024-2026 GODINE 

                                                                          V E N D I M  

MBI PLANIN AKCIONAL LOKAL PËR PUNËSIM  

NË KOMUNËN E PRESHEVËS PËR VITIN 2024-2026 

 

 

584 



Страна 581                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 581                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
Anëtarëve të Komisionit ankimor detyra 

i ndërpritet pas skadimit të afatit për të cilin është 

emëruar, nëse paraqet dorëheqje ne shkrim, kur i 

përmbushë kushtet për pension ose kur 

shkarkohet. 

 

 Члан жалбене комисије разрешава 

се ако несавесно врши своје дужности или 

ако је осуђен на казну затвора од најмање 

шест месеци или за кажњиво дело које га 

чини недостојним дужности у жалбеној 

комисији. 

 Anëtari i komisionit ankimor shkarkohet 

nëse detyrat e veta nuk i ushtron me ndërgjegje 

ose nëse është gjykuar me denim me burg së paku 

gjashtë muaj ose për vepër të dënueshme e cila e 

bënë të padinjitetshëm detyrën që e ushtron në 

komisionin ankimor. 

 

 Члан жалбене комисије разрешава 

се ако је осуђен на казну затвора од 

најмање шест месеци или за кажњиво дело 

које га чини недостојним дужности у 

жалбеној комисији. Kryetari komisionit 

ankimor shkrakohet nëse është gjykuar me denim 

me burg së paku gjashtë muaj ose për vepër të 

dënueshme e cila e bënë të padinjitetshëm 

detyrën që e ushtron në komisionin ankimor. 

 

 Уместо члана жалбене комисије 

коме је дужност престала пре времена 

именује се нови, до окончања мандата 

жалбене комисије. 

 Në vend të anëtarit të komisionit 

ankimor të cilit i ndërpritet mandati para kohe 

emërohet anëtari i ri, deri në përfundimin e 

mandatit të Komisionit ankimor. 

 

III 

Председник  и чланови Комисије 

за свој рад има право на надокнаду   на 

месечни износ Председник  10.000 дин. 

и чланови по 8.000 динара за месец .  
Kryetari dhe anëtarët e komisionit 

ankimor kanë të drejtë në kompensim për punën 

e tyre në shumën mujore  kryetari 10.000 dinarë 

kurse anëtarët nga 8.000 dinarë për muaj. 

 

 

 

IV 

 Жалбена комисија најмање једном 

годишње подноси извештај о свом раду 

Општинском већу.  

Për punën e tij komisioni ankimor së paku një 

herë në vit i raporton Këshillit komunal. 

 

V 

Стручно-техничке и 

административне послове за жалбену 

комисију врши Општинска управа 

општине Прешево, код које се обезбеђују у 

сресдства за рад комисије.  

Punët profesionale-teknike dhe 

administrative për Komisionin ankimor i kryen 

Administrata komunale e komunës së Preshevës, 

prej së cilës sigurohen edhe mjetet për punën e 

komisionit. 

 

 

 

 

 

VI 

 На остала питања од значаја за рад 

жалбене комисије примењиваће се одредбе 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе. 

 Për çështjet e tjera me rëndësi për punën 

e komisionit ankimor do të zbatohen dispozitat e 

Ligjit për të punësuarit në krahinat autonome dhe 

njësitë e vetadministrimit lokal. 

 

VII 

 Решење ступа на снагу даном 

доношења  и  објавиће се у“ сл. Гласнику 

Општине Прешево” 

 Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit 

dhe do të shpallet në „ Gazetën zyrtare të 

komunës së  Preshevës„. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Страна 582                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 582                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
 

 

Решење доставити члановима жалбене 

комисије, начелнику Општинске управе и 

архиви. 

Aktvendimi ti dërgohet anëtarëve të komisionit 

ankimor, kryeshefit të Administratës komunale 

dhe arhivës. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

 III. broj – numër:119-177  

      

         Председник – Kryetar 

                      Ardita Sinani  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 583                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 583                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
                                         2

На основу члана 46.Закона о локалној самоуправи 

(“Службени  гласник РС“ број 129/07 и 83/2014- и 

други закони), члана 69.Статута општине 

Прешево (“Службени  гласник Пчињског Округа 

“број 6/21) и члана5.Одлуке о Општинском већу 

(“Службени  гласник Општине Прешево“ број. 

110-21/2024), члана 18 и 19. Правилника о 

условима и начину коришћења средстава за јавно 

информисање од локалног значаја 

(Сл.Гл.општине Бујановац БР 08/15),и на основу 

конкурса за суфинансирање пројеката за 

оствариванје јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Прешево  у 

2024 . години , Поглавње VIII  Јавног позива 

новинарским и медијским удружењима и 

медијским стручнјацима заинтересованим за рад 

комисије  02. Бр.037-17  од 27.09.2024, Општинско 

веће општине Прешево на седници одржаној  

22.10.2024  године, донело је: 

  

Në bazë të  nenit 46.të Ligjit mbi 

vetëadministrimin lokal(“Gazeta Zyrtare e RS”, 

nr.129/07 dhe  83/2014- dhe ligjet e tjera), të nenit 69.të 

Statutit të komunës së Preshevës (“Fletorja Zyrtare e 

Rrethit të Pçinjës” nr.6/21) dhe nenit 2 të Vendimit të 

këshillit komunal  (“Gazeta Zyrtare e komunës së 

Preshevës” nr. 110-21/2024), nenit 18 dhe 19, të 

Rregullores mbi kushtet dhe mënyrën e shfrytëzimit  të 

mjeteve për informim publik  (“Gazeta Zyrtare e komunës 

së Bujanocitnr.8/15),  dhe  në bazë  të konkursit për 

projektet e bashkëfinancimit në realizimin e interesit 

publik në fushën e informimit publik në teritorin e 

komunës së Preshevës për vitin 2024 ,  kaptinës  VIII –të 

të  thirrjes publike për gazetarët dhe shoqatat e medias dhe 

profesionistët e medias të intersuar  në punën e komisionit  

02 nr.037-17 të datës 27.09.2024 .  Këshilli komunal i 

komunës së Preshevës në mbledhjen e mbajtur më 

22.10.2024, sjell këtë: 

 

P E Ш E Њ E – A K T V E N D I M 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА 

У ОБЛАСТИ ИНФОРМОСАЊА У 

ОПШТИНИ ПРЕШЕВО ЗА 2024 ГОД. 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR VLERËSIMIN 

E PROGRAМЕVE DHE PROJEKTEVE NGA SFERA 

E INFORMIMIT NË KOMUNËN E PRESHEVËS PËR 

VITIN 2024 

 

I. 

Образује се Комисија за вредновање пројеката и 

програма из области информисања у Општини 

Прешево за 2024 годину, у овом саставу: Formohet 

Komisioni per vlerësimin e projekteve dhe programeve   

nga sfera e informimit  në  Komunën е Preshevës per 

vitin 2024, mе këtë përbërje:  

 

1. Aleksandra Ilić  - Стручни Новинарка и 

редовни члан НУНС-а- Председник - Kryetar- 

Gazetare profesionite dhe anëtare i rregullt e Shoqatës së 

pavarur të gazetarëve të Serbisë  

 

2. Dragan Peić   —  Стручни Новинар- члан-

anëtar. 

                      -Gazetar   profesionist           

             3.Радоман Ириć -из Врање -   Стручни  

Новинар  и члан НУННС –члан-anëtar. 

 Nga  Vraја  -    Gazetar  Profesionit dhe anëtar i 

Shoqatës së pavarur të Gazetarëve të Serbisë  

 

II. 

 О питању одржаних седница и активностима 

Председник комисије  у износу од  3.000,00 рсд,  

чланови одбора у износу од 2.500,00 рсд . 

 

Për  çështjen e mbajtjes së mbledhjeve dhe 

aktiviteteve Kryetarit të komisionit i caktohet shuma në 

vlerë prej  3.000,00 dinarë,  anëtarëve të komisionit në 

vlerë prej 2.500,00 dinarë. 

                                          III. 

Решење ступа на снагу даном доношења а објавити 

ћe се „Службеном гласнику Општине Прешево " и на 

веб страницу Општинe www.presevo.rs 

 

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit 

dhe do të shpallet “ Gazetën  zyrtare te Komunës së 

Preshevës", dhe në web faqen e komunës Preshevë 

www.presevo.rs 

                                          IV. 

          Решење доставити: архиви, члановима 

Комисије, Oделења за друштвене делатности и 

Општинском Beћy Општине Прешево.  

 

Aktvendimi t'i Dërgohet: Arkivit, anëtarëve të 

Komisionit, Drejtoratit për veprimtari shoqërore dhe 

Këshillit komunal të komunës së Preshevës.  

 

ОПШТИНСКО BEЋE ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

KESHILLI KOMUNAL I KOMUNЕS SE 

PRESHEVËS 

  III.Бp.Nr.037-20/1 

                                    Председниca/Kryetare 

                                      Ardita Sinani s.r.d.v 

         



Страна 584                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 584                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
3 

 

На основу члана 173. ст. 1. и члана 178. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (“Сл.гласник 

РС”, бр.21/16, 113/2017, 95/2018 и 

114/2021,92/2023,113/2017,95/2018-други 

закон,157/2020-др.закон и 123/2021 - др. закон) 

члана 5. Правилника Општинског Већа    III.БР. 

110-21/2024 Општинско Веће   општине Прешево 

на седници одржаној 22,10,2024.год., донело је: 

 

 Në bazë të nenit 173. parag. 1. dhe nenit 178. të 

Ligjit për të punësuarit në krahinat autonome dhe njësitë 

e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr'.21/16, 

113/2017, 95/2018 dhe  

114/2021,92/2023,113/2017,95/2018-ligj.tjeter 

,157/2020-ligj tjeter  dhe  123/2021 – ligj tjeter ) nenit 5 

të Rregullores së Këshillit Komunal  III.Nr.110-21/2024 

Këshilli Komunal i komunës së Preshevës, në mbledhjen  

e mbajtur më 22.10.2024., miratoi: 

 

 R E ШЕЊЕ – A K T V E N D I M 

О РАЗРЕШЕНЈЕ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИ 

ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI SHKARKIMIN E KRYETARIT DHE 

ANËTARËVE TË KOMISIONIT ANKIMOR 

 

I 

 Разрешава се председник и чланови 

жалбене комисије који су именовани  Решењем 

Привременог Органа   општине Прешево о 

образовању жалбене комисије  III.бр.119-82  од 

08.05.2024.године у саставу: 1. Хидајете Хисени -

Председник, Фахредин Бекташи -Члан, Ардиан 

Алиу  –Члан. 

  

Shkarkohet kryetari dhe anëtarët e komisionit 

ankimor të cilët janë emëruar  me Aktvendim të Këshillit 

Komunal  të komunës së Preshevës III.nr.119-82  të datës 

08.05.2024. në përbërje:1.Hidajete Hiseni  –Kryetar, 

Fahredin Bektashi  –Anëtar, Ardian Aliu -Anëtar . 

 

                                            II. 

  

              Решење ступа на снагу даном доношења  а 

објави ће се у сл.Гласнику Општине Прешево. 

 Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimi dhe do 

të shpallet në gaz. Zyrt. të komunës së Preshevës. 

 

Решење доставити:  Хидајете Хисени, 

Фахредин Бекташи, Ардиан Алиу, Начелнику 

општинску управе, општинском већу и архиви 

СО Прешево. 

 

Aktvendimi ti dërgohet:  Hidajete Hiseni, 

Fahredin Bektashi, Ardian Aliu, Kryeshefit të 

administratës, këshillit komunal dhe arhivës. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

 III. Број  – numër 119-176 

 

       

  Председник – Kryetar 

  Ardita Sinani  s.r.d.v 

 

 

                                        4 

Na osnovnu čl.46 Zakona o lokalnoj Samoupravi 

(“Sl.glasnik RS”, br .129/07, 83/2014-drugi zakon, 

101/2016-drugi zakon, 47/2018 i 111/2021-drugi zakon), 

čl.65 Statuta opštine Preševo ( “Sl.Glasnik Pčinjskog  

okruga “,br.12/21) i član.48  Poslovnika o radu 

Opštinskog veća opštine Preševo ( “Sl.glasnik,Pčinjskog 

okruga.br 110-21/2024),  Opštinsko Veće Opštine 

Preševo, na sednici održanoj dana 17.10.2024 

godine,donosi sledeću: 

O D L U K U 

O LOKALNOM AKSIONALNOM PLANU ZA 

ZAPOŠLJAVANJE OPŠTINE PREŠEVO ZA 2024-

2026 GODINE 

 

Član 1. 

USVAJA SE lokalni akcionalni Plan 

zapošljavanja Opštine Preševo za 2024-2026.godinu, 

skladu sa Nacionalnim akcionalnom planom 

zapošljavanja za 2024-2026.godinu. 

Član 2. 

Lokalni akcionalni plan zapošljavana Opštine 

Preševo za 2024-2026 god., primenjivat će se u saradnji 

sa Nacionalnom službom za zapošljavanje. 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

Član 4. 



Страна 585                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 585                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka III. Br.101-1 od dana 06.09.2021 .           . 

Član 5. 

Odluku objaviti u „Sl.glasniku opštine 

Preševo“. 

Odluku dostaviti:Nacionalnoj službi za 

zapošljavanje, kancelarija za LER, Opštinsko Veće i 

arhivi SO  Preševo. 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE PREŠEVO 

III.br: 101-1 

                                      Predsednik-ca 

Ardita Sninani s.r 

 

4 

 

Në mbështetje të nenit.46 Ligjit mbi 

vetadministrimin lokal (“Fl.zyrtare e RS”, nr.129/07, 

83/2014 dhe ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, 47/2018 dhe 

111/2021-ligji tjetër), neni.65 Statutit të komunës 

Preshevë (“Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit,“,nr. 

12/21) dhe nenit.48  Rregulloren mbi punën e Këshillit 

komunal të Komunës Preshevë ( “Fl.zyrtare e Komunës 

së Preshevës, nr. 110-21/2024 ),  Këshilli komunal i 

Komunës Preshevë, në mbeldhjen e mbajtur më  

17.10.2024   bjen këtë  

V E N D I M  

MBI PLANIN AKCIONAL LOKAL PËR PUNËSIM  

NË KOMUNËN E PRESHEVËS PËR VITIN 2024-

2026 

            Neni 1 

MIRATOHET Plani akcional lokal i punësimit 

në Komunën e Preshevës përl vitin 2024-2026 në pajtim 

me Planin akcional nacional të punësimit për vitin 2024-

2026.  

             Neni 2 

Plani akcional lokal i punësimit të Komunës 

Preshevë për vitin 2024-2026 do të zbatohet në 

bashkëpunim me Shërbimin nacional për punësim.  

Neni  3 

Vendimi hyn në fuqi me ditën e miratimit.  

Neni 4. 

 Me hyrjen Në fuqi të këtij Vendimi pushon 

të vlejë Vendimi III. Nr.101-1 të datës 06.09.2021.       

. 

Neni 5. 

Vendimi të shpallet në “Fl.zyrtare të Komunës 

së Preshevës”. 

Vendimi t’i dërgohet: Shërbimit nacional për 

punësim, zyres për ZHEL, Këshillit komunal dhe arkivit 

të KK Preshevë.  

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS PRESHEVË 

III.Nr: 101-1 

Kryetar-e 

Ardita Sinani d.v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 586                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         23.10.2024                Број 10. 

Faqe 586                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      23.10.2024             Numër 10. 

 
 

 

 

Издавач: Општина Прешево, М. Тита 36 Прешево, одговорни уредник: Валон Селими,  секретар Скупштине општине  Прешево 

, уређује: Стручна служба за Скупштинске послове општине Прешево, телефон: ________, faks: _________жиро рачун: 840-79640-22, 

извршење буџета општине Прешево,  цена годишње претплате 25.000,oo дин, штампа: “ALBAS“ Preševo ul. S. Halači br. 1. Тираж 15 

примерака. 

Botues: Komuna e Preshevë, M.Tita 36 Preshevë, redaktori përgjegjës: Valon Selimi,  sekretar i Kuvendit të Komunës së Preshevë, redaksia: 
Shërbimi profesional për punët e Kuvendit të Komunës së Preshevë, telefoni: __________, faks: ________, llogaria rrjedhëse: 840-79640-22, 
ekzekutimi i buxhetit të komunës së Preshevës, çmimi i parapagimit vjetor 25.000,oo din, botohet në: “ALBAS“  Preshevë rr. S. Hallaçi nr. 1. Tirazhi 
15 ekzemplar. 


